XXV. Cum autem et episcopus, et qui sequebantur episcopum, multum rogavissent, ut admoventur scalæ, et ad eum ascenderet, prohibebat vero invictus Daniel; imminabat autem jam sol mediis eorum capitibus, calidis eos feriens radiis, et videbat episcopus multitudinem siti et aestu torreri. jubet inferius quidem archidiacono preces dicere consuetas. Ipse autem cum esset precalus, ordinat magnum Daniele etiam non presentem, presbyterum, et simul multitudo de eo qui erat vero dignus, clamabat, Dignus. Cum sic patriarcha Genadius Daniele non nominasset sacerdotem, et, Ecce, dixisset, et tibi populus justam de more propterea emisit vocem; et Deus desuper tibi per me manum imposuit, et omnia, ut semel dicam, suscepisti signa sacerdotii. Restat ergo, ut scalæ admoveantur columnæ, ut sis etiam sacri particeps sacrificii, et Deo vocanti omnino cælas. Tunc cum beatus cognovisset Daniel hæc non fieri sine Dei numine, sed ei quoque grata esse et accepta, quæ facta sunt, jubet poni scalas, et cælestem margaritam, divinam, inquam, communionem, et dat et accipit. Deinde cum etiam fecisset alia omnia, quæ solent fieri a sacerdotibus, et precalus esset pro multitudine, eos dimisit lætantes simul et admirantes, partim quidem propter præsentiam et vere laudabilem timiditatem, partim autem quod vix quidem, persuadetur tamen ipse quidem accipere sacerdotium, illis vero præbere preces et benedictionem. Hæc imperatori quoque significantur, et simili eum replent lætitia et admiratione.

XXVI. Cum non ergo ingentes, qui sunt imperii proprii, sumpsisset spiritus, sed didicisset quantum sit virtus imperie præstantior, ipse quoque ad eum ascendit, et perinde ac si regium fastum et supercilium reliquisset inferius, et se exuisset, se quidem humi prosternerit, tangit autem sacros illius pedes, quasi hæc faciendo magis honoraretur, quam quod esset imperator. Quos cum tetigisset, impletur admiratione, sicut prius Gelasius; erant enim illi pedes valde tumentes, et omnino scotentes ulceribus, eratque simul horribile et miserabile illos videre et tangere. Tunc ergo imperator donat eum basi geminarum columnarum, quas ipse posuit, duplicem eam columnam novitans. Quam ascendens lætabatur Daniel. Nam et illa erat sublimior altitudine, et hæc etiam extendebatur ad exercitationem, calate quidem, ardentius eum sole feriente; hielem autem aere frigidius. Cum vero et vis ventorum, nivisque et grandinis vehementer impeteret, et violentiam ostenderent minime tolerabilem, certe multa consequabantur miracula: quæ quidem mihi, vitanti prolixitatem orationis, non sunt omnia dicta facilia: sed solum, quæ sunt præcipua, ut sum pollicitus. Quod autem nec si velim quidem, possum præterire, hoc nunc, quantum potero assequi oratione, conabor narrare.

XXVII. Jam pridem quidem principium habebat anni ambitus, et mensis instabat, quem Romani vocant Septembrem, in quo magni martyris Mamantis festum pii celebrant. Vespere ergo, quando festum a piis præparatur, et tota nocte agitur vigilia, finem accipit magni Danielis prophetia, et repente in maxima et regia civitate incipit incendium, quod usque adeo est excitatum, et adeo invaluit, ut fere universam contriverit civitatem. Nam cœpit quidem a muro, qui est propter mare, quem etiam nominant navale; pervenit autem usque ad forum Constantini, et pertigit ad portum Juliani, quasi mediam cinxisset civitatem. Quo in loco et comprehensa sunt universa corpora; quæcunque vero fuere comprehensa, facile perierunt; et sic pastus ignis, in maximam crevit flammam, eratque malum incxpugnabile; quippe cum quidquid ad opem ferendam afferebatur, argueretur nihil proficere. Quapropter multas quidem domus, multa autem templa, virorumque et mulierum præserpsit depæscens multitudinem: multi vero, partibus et membris corporis, quæ invaserat ignis, statim mutilabantur, erantque semiusulati, et media parte cæsi, miserabiliores iis, qui omnino cum suis perierant. Erat ergo periculum, ne, quod vulgo celebratur orbis terræ miraculum, Constantini, inquam, civitas, cerneretur pati similia incendio Sodomorum. Vix tandem, ut in tanto malo, eis venit in mentem sancti Danielis prædictio, et credunt fore, ut illius solum precibus malum vincatur. Hinc factum est, ut ad eum magna celeritate currerent, ille quidem pocunæ deflens privationem, hic servorum, alius domus, alius amicorum; et hic quidem cognatorum, ille vero uxoris et suorum aliorum, alius autem omnium facultatum. Propter quæ sanctum tanto dolore affecere, ut totus repletus lacrymis, eos damnaret negligentæ, quod ipso eis multum testificante et prædicante, malum pœnitentia vitare non curarint: ut qui in patiendo solum fuerint Ninivite, non etiam in pœnitendo. Hæc dicens, illis quidem sic suadebat curam gerere orationis et jejunii. Quin etiam ipse quoque manus in cœlum tollens, illinc implorabat auxilium; et post orationem, cum eis dixisset finem calamitatis, eos dimisit. Post septem, inquit, dies cessabunt miæ ignis. Sic ille dixit, et res est consecuta. Septimo enim die non erat amplius ignis. Tunc et alios, et eos qui gerebant magistratus, quin etiam ipsum imperatorem incessit metus, et secum assumpta imperatrice, fit supplex beato Danieli, pro eo quidem, quod præterierat, misericordiam, securitatem autem in futurum postulans.

XXVIII. Atque jam quidem post autumnalem conversionem mutato tempore erat hiems, et hiems major, quam ut eam possit explicare oratio; quæ tamen superabatur ab invicto generosi animo. Cadebant autem imbres plurimi, et ventorum erat procella vehemens. Veni vero etiam inter se agitabant seditionem, et multi simul spirabant, et